,ffi CAluiAi<ÀMülü,Uir^" L'i- ç' --' r''

É; )k - t 0í t2o/t=-
Ho,r' C?--l§* sopn'.22tí-

Estado
PREFEITURA

Ofício n' 09 I 6 I 2022-GP IP}y4C Cáceres - MT, 16 de maio de2022.

A Sua Excelência o Senhor
VEII.. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Muriicipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres - MT - CtlP 78210-056

Rcf .: Protocolo n' 10.91612022 de 2010412022

Senhor Presidente:

Em referência ao Oficio no 50612022-SLICMC, por meio do qual essa

Colenda Càmara encaminha-nos o Requerimento n" 08212022, de autoria da ilustre

vereadora, Mazéh Silva (PT), que solicita informações sobre a interrupção da coleta

de lixo em alguns bairros e ruas da cidade de Cáceres.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência as informações

prestadas pela Autarquia Serviço Ambiental Águas do Pantan al, através do Oficio n.o

I5gl2O22 - CRS/SSAAP, datado de 0210512022, cópia anexa.

Atenciosamente.

Ass.

de Mato Grosso
MUNICIPAL DE CACERES

ANTÔNIA''M"IBERATO DIAS
r\9ta de\cáccres

L IDO
Na Sessâo de:

oà Eoz2

Av. Brasil, n' I l9 - Ccntro Opcracional de Cáceres - COC - CEI' 78.210-906 Cáceles - Ml' - Brasil -
PABX: (065)3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br E-rnail: gabinete.caceres@grnail.coni

-l )

t

r l-.

OFÍCIO N". 159/2022 _ CRS/SSAAP

Cáceres/M'f,02 de Maio de 2022.

À Câmura Municipal de Cáceres

Resposta ao Ofício 507 12022-SLICMC

Assunto: Requerimento no 08212022 de autoria da vereadoraMazéh Silva - PT

Temática: "Reclamação referente coleta de lixo"

O SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL AGUAS DO PANTANAL,

pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n. " 022.794.608/0001-78, com

sede na Rua Antônio João, n.o 100, esquina com a Rua Voluntários da Pâtria, Centro, na

cidade de Cáceres/MT, CEP. 78.210-210, através deste, apresentar resposta referente ao

Requerimento n" 08212022, da nobre vereadora Mazéh Silva, informamos que:

Atualmente, contamos com 6 equipes de coleta domiciliar, efetuando 4 rotas na parte da

manhã e 2 rotas a tarde, infonnando que as rotas podem sofrer atrasos, devido as chuvas, e

devido a malha viâria do município, que é extensa e algumas regiões, precárias, ressaltando

ainda que, fazemos coleta nos distritos, e trabalhamos também em mutirões e campaúa de

recolhimento de materiais referente logística reversa (Pneus, eletrônicos), limpezas da orla,

atendimento as demandas extras, sempre atendendo a população, e temos tarnbém Pontos de

Entrega Voluntária (PEV) espalhados por todo o município, para recolhirnento de materiais

recicláveis e rejeitos, destacando que pode acontecer de, alguns cidadãos colocarem os lixos

após o caminhão ter passado.

Conforme anexo, imagens dos trabalhos executados pela equipe de coleta de resíduos

domiciliares.

Diante do exposto, ficamos a disposição para qualquer dúvida ou esclarecimento.

Atenciosamente.

JULIO CEZAR PARREIRA DUARTE
Diretor Executivo - SSAAP

Rua: Voluntários da Pátria no. 548, Centro - CÉP 78.210-210, Cáceres/MT - CNPJ 22.794.60810001-78
aquasdopantanal.eco@smail.com Fone: (65) 3223-6900

Página 1 de 3

.t

Aquss
ao PEntonol

,i:,:i,i
:;';.,,,,:t:,,:' :.l :

Rua: Voluntários da Pátria no. 548, Centro - CEP 78.210-210, Cáceres/MT - CNPJ 22.794.60910001-78
asuasdopantanal.eco@qmai!.com Fone: (65) 3223-6900

Págína 2 de 3

|.r

Aquqs
oo Fãntonol

#

Ç#
t
l1

I

i,

Rua: Voluntários da Pátria no. 548, Centro - CÉP 78.210-2í0, Cáceres/MT - CNPJ 22.794.60810001-78
asuasdopantanal.eco@smail.com Fone : (65) 3223-6900

Página 3 de 3

mÉ

17 r.g,.i 7

I ..+ I '"-.

{I
\ *-'.- ' ..--..-1

.